МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТАДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДАПРОТОКОЛзаседания Совета по вопросам
подключения (технологического присоединения) объектовкапитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения!4Л
1.201810:00 часовКривцов Николай Николаевич№13кабинет 513-заместитель Главы города, председатель СоветаНовожилов Владимир Аркадьевич    -
начальник отдела оказания услуг для бизнеса МКУ«МФЦ г. Сургута», секретарь СоветаПрисутствовали:Лазарева Ирина ЮрьевнаЗагнетная Елена
ВладимировнаЩербаков Константин АлексеевичХисматова Эльвира МаратовнаБегичев Виталий ВасильевичСтарченкова Анна АлександровнаБратин Игорь
ЮрьевичСмычкова Татьяна ИвановнаАнуфриева Елена АнатольевнаКарташова Оксана Владимировна-начальник управления инженерной
инфраструктурыдепартамента городского хозяйства Администрациигорода-начальник ПТО - СГМУП «Тепловик»инженераотделаСГУМПСГУМПЧернявская
Юлия Олеговна-заместитель       главного«Горводоканал»-начальник       технического« Горводоканал»-зам.  главного  инженера по  сетевому
хозяйствуСГМУП «ГТС»-начальник технического отдела СГМУП «ГТС»-заместитель директора по вопросам приобретения,проектирования, разработки,
модернизации,внедрения, сопровождения геоинформационныхсистем и актуализации картографических баз данныхМКУ «УИТС г. Сургута»-заместитель
директора департамента архитектуры иградостроительства Администрации города-начальник     отдела     регулирования     земельныхотношений  комитета
по  земельным  отношениямАдминистрации города-заместитель     начальника     отдела     организацииуправления         инженерной
инфраструктуройуправления         инженерной          инфраструктурыдепартамента городского хозяйства Администрациигорода-инженер 1 категории ПТС
ООО «СГЭС»

Повестка дня:]. Об исполнении протокольных поручений Совета (пункт 1.1 протокола№ 12от 14.08.2018:пункт2 протокола №12 от 14.08.2018; пункт 3
протхжола №12 от 14.08.2018)1. По первому вопросу повестки дняСЛУШАЛИ:В.А. Новожилова - сообщил:По исполнению протокольного поручения п. 1,1.
протокола №12 от 14.08.2018 ОАО«Сургутгаз» отвечает, что информация предоставлена в полном объеме.По исполнению протокольного поручения п. 2
протокола №12 от 14.08.2018, информация назапрос по исполнению не поступала.По исполнение протокольного поручения п. 3 протокола №12 от
14.08.2018, были внесенысоответствующие изменения в распоряжение Администрации города№1538 от 19.09.2018.РЕШИЛИ:I.I. Управлению инвестиций и
развития предпринимательства проработать п. 2 протокола№12 от 14.08.2018.Срок исполнения 1 месяцДОПОЛНИТЕЛЬНО:По дополнительному
вопросу:СЛУШАЛИ:Т.И. Смычкову - в ДАйГ отсутствует информация о технической возможности подключенияс указанием необходимых условий
подключения инвестиционных площадок к сетяминженерно-технической инфраструктуры. При заполнении форм, в целях отображения наИнвестиционном
портале (инвестиционной карте) ХМАО-Югры и г. Сургута указываетсяориентировочные данные о расстоянии от объекта подключения к ближайшим
инженернымсетям. Просьба к ресурсоснабжающим организациям города Сургута, а именно ОАО«Сургутгаз». ООО «СГЭС». СГМУП «ГТС», СГМУП
«Горводоканал». СГМУП «Тепловик»предоставить данную информацию. Кроме того, прошу информацию об условияхподключения предоставить в таком
виде и содержании, чтобы была возможность разместитьна Инвестиционном портале г. Сургута с целью координации действий
потенциальныхинвесторов.РЕШИЛИ:2.1. Ресурсоснабжающим организациям города Сургута: ОАО «Сургутгаз». ООО «СГЭС».СГМУП «ГТС», СГМУП
«Горводоканал», СГМУП «Тепловик» направить в ДАиГ болеедетальную информацию о технической возможности, а также условиях
подключенияинвестиционных площадок к сетям инженерно-технической инфраструктуры.Информацию об условиях подключения предоставить в таком виде
и содержании, чтобыбыла возможность разместить ее на Инвестиционном портале г. Сургуга для координациидействий потенциальных инвесторов.Срок
исполнения 10.12.2018 года.

2.2. ДАиГ проработать с ресурсоснабжающими организациями вопрос о возможностиобновления, актуализации информации о возможности подключения
инвестиционныхплощадок с указанием необходимых условий для создания возможности подключения.Срок исполнения 1 месяцПредседатель Совета
/^                  J^'^'^ Vi——                        Н.Н.КривцовСекретарь Совета                                                                                      В.А. Новожилов